
RADAGM”"Y 
38-530 ZARS. M 
woj. podkarpackie

Uchwała Nr XXXII/242/2021 
Rady Gminy Zarszyn 

z dnia 24 marca 2021 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.713) oraz 
art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2020 r. poz. 305) Rada Gminy 
Zarszyn

uchwala, co następuje:

§1
1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych na 2021 rok:

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
I. DOCHODY BIEŻĄCE GMINY 52 150,00 2 302,00
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
1 802,00 1 802,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 802,00 1 802,00
Zwrot niewykorzystanej dotacji z lat ubiegłych od OSP 
w Nowosielcach

1 802,00 1 802,00

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH 1 OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJACYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

485,00 500,00

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych

0,00 500,00

Wpływy z opłaty targowej 500,00
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytoriianego na podstawie 
ustaw

485,00 0,00

Rekompensaty utraconych dochdów w podatkach i 
opłatach lokalnych

485,00

851 OCHRONA ZDROWIA 20 000,00 0,00
85195 Pozostała działalność 20 000,00 0,00

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
przeznaczone na organizacje tarnsportu do punktu 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz na 
organizację telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb 
transportowych oraz informacji o szczepieniach

20 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 29 863,00 0,00
85295 Pozostała działalność 29 863,00 0,00

Dotacja celowa z budżetu państwa na realizację zadań 
własnych na funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+ 
w Zarszynie

18 000,00

Środki Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
realizacje zadania pn. "Wspieraj Seniora"

11 863,00

RAZEM: 52 150,00 2 302,00

2. Szczegółowy podział dochodów przedstawia poniższa Tabela Nr 1:

Tabela Nr 1:

Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł:
Zwiększenia Zmniejszenia

754 1 802,00 1 802,00
75412 1 802,00 1 802,00

0940 1 802,00
2910 1 802,00

756 485,00 500,00
75616 0,00 500,00

0430 500,00
75618 485,00 0,00

2680 485,00
851 20 000,00 0,00

85195 20 000,00 0,00
0970 20 000,00

Strona 1



852 29 863,00 0,00
85295 29 863,00 0,00

2700 11 863,00
2030 18 000,00

RAZEM: 52 150,00 2 302,00

§2
1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych na 2021 rok:

Dział, Rozdział Treść Zwiększenia Zmniejszenia
1. WYDATKI BIEŻĄCE GMINY 249 879,78 0,00
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 16 000,00 0,00
75023 Urzędy gmin 10 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 6 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 000,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 12 000,00 0,00
71035 Cmentarze 12 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 12 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

22 600,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 5 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 0,00

w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 17 600,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 17 600,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17 600,00

801 OŚWIATA 1 WYCHOWANIE 12 100,00 0,00
80104 Przedszkola 9 600,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 9 600,00
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziłach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego

2 500,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 2 500,00
851 OCHRONA ZDROWIA 56 823,33 0,00
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 36 823,33 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 36 823,33 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 36 823,33

85195 Pozostała działalność 20 000,00 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 20 000,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składkiod nich naliczane 8 450,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 550,00

852 POMOC SPOŁECZNA 42 863,00 0,00
85295 Pozostała działalność 42 863,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 42 863,00 0,00
w tym na:
wynagrodzenia i składkiod nich naliczane 11 863,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 31 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczej 17 799,80 0,00
85395 Pozostała działaność 17 799,80 0,00

Wydatki na realizację prgramów finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art.5 ust. 1 pkt.2 
ustawy

17 799,80

Strona 2



2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia poniższa Tabela Nr 2:

900 GOSPODARKA KOMUNALNA 1 OCHRONA 
ŚRODOWISKA

59 693,65 0,00

90002 Gospodarka odpadami 59 693,65 0,00
Wydatki jednostek budżetowych 59 693,65 0,00

w tym na:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 59 693,65
921 KULTURA 1 OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 10 000,00 0,00
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 0,00

Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 0,00
w tym na:
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00

II.WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY 1 180 000,00 0,00
010 ROLNICTWO 1 ŁOWIECTWO 950 000,00 0,00
01010 Infrastruktura wodociągową i sanitacyjna wsi 950 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 950 000,00 0,00
w tym:
"Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Zarszyn"

250 000,00

"Dostawa i montaż kompletnej linii do granulacji 
komunalnych odpadów ściekowych wraz ze zbiornikiem 
na wapno"

700 000,00

600 TRANSPORT 1 ŁĄCZNOŚĆ 200 000,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00
w tym:
"Przebudowa dróg gminnych położonych na terenie 
Gminy Zarszyn"

100 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00
w tym:
"Przebudowa dróg wewnętrznych położonych na 
terenie Gminy Zarszyn"

100 000,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 1 OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

10 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 0,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 0,00
w tym:
"Dostawa i montaż bramy wjazdowej przy budynku OSP 
w miejscowości Zarszyn"

10 000,00

801 OŚWIATA 1 WYCHOWANIE 10 000,00 0,00

80104 Przedszkola 10 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 0,00

w tym:
"Opracowanie koncepcji projektowej na budowę 
przedszkola samorządowego w miejscowości Długie"

10 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 10 000,00 0,00
85202 Domy pomocy społecznej 10 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 0,00
w tym:
'Opracowanie koncepcji projektowej na budowę domu 
spokojnej starości w miejscowości Posada Zarszyńska"

10 000,00

RAZEM: 1 429 879,78 0,00

Tabela Nr 2:

Dział Rozdział Paragraf Kwota w zł:
Zwiększenia Zmniejszenia

010 950 000,00 0,00
01010 950 000,00 0,00

6050 950 000,00
600 200 000,00 0,00

60016 100 000,00 0,00
6050 100 000,00

60017 100 000,00 0,00
6050 100 000,00

Strona 3



710 12 000,00 0,00
71035 12 000,00 0,00

4300 12 000,00
750 16 000,00 0,00

75023 10 000,00 0,00
4610 10 000,00

75075 6 000,00 0,00
4300 6 000,00

754 32 600,00 0,00
75404 5 000,00 0,00

2300 5 000,00
75412 27 600,00 0,00

4210 17 600,00
6050 10 000,00

801 22 100,00 0,00
80104 19 600,00 0,00

2310 9 600,00
6050 10 000,00

80149 2 500,00 0,00
2540 2 500,00

851 56 823,33 0,00
85154 36 823,33 0,00

4210 6 823,33
4300 30 000,00

85195 20 000,00 0,00
4010 7 200,00
4110 1 250,00
4210 9 850,00
4300 1 000,00
4360 700,00

852 52 863,00 0,00
85202 10 000,00 0,00

6050 10 000,00
85295 42 863,00 0,00

4010 10 000,00
4110 1 700,00
4120 163,00
4300 31 000,00

853 17 799,80 0,00
85395 17 799,80 0,00

4217 674,04
4219 125,76
4307 14 327,60
4309 2 672,40

900 59 693,65 0,00
90002 59 693,65 0,00

4300 59 693,65
921 10 000,00 0,00

92109 10 000,00 0,00
4270 10 000,00

RAZEM: 1 429 879,78 0,00

§ 3
1. Ustala się dotację celową dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Ochronki Bł. Edmunda 

Bojanowskiego w Sanoku za dzieci z terenu Gminy Zarszyn w kwocie 9.600,00 zł.
2. Zwiększa się dotację podmiotowa dla Spółdzialni Socjalnej "Tęcza" w Nowosielcach na prowdzenie niepublicznego 

przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole" o kwotę 2.500,00 zł
3. Plan dotacji udzielonych w 2021 r. z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

po zmianach przedstawia załącznik Nr 1 do Uchwały.

§4
1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy na 2021 rok o kwotę 1.380.031,78 zł, który po zmianach wynosi 

4.703.990,89 zł i zostanie pokryty natępującymi przychodami:
a) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 217.853,80 zł,

Strona 4



b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 i 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
17.799,80zł,

c) przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3.127.094,59 zł.
d) przychodami z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w wysokości 1.341.242,70 zł.
2. Zwiększa się planowane przychody o kwotę 1.380.031,78 zł z następujących tytułów:

1) przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy o kwotę 1.265.715,00 zł,
2) przychodów z tytułu rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 17.799,80 zł,
3) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
odrębnymi ustawami o kwotę 96.516,98 zł

4. Plan przychodów i rozchodów po zmianach określa poniższa tabela.

Przychody

§ Wyszczególnienie Kwota

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach

217 853,80

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków

17 799,80

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 1 341 242,70
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 814 698,59

Przychody ogółem 6 391 594,89

Rozchody

§ Wyszczególnienie Kwota
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 687 604,00

Przychody ogółem 1 687 604,00

§5
W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych w 2020 r. 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych zwiększa sie plan wydatków budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii o kwotę 36.823,33 zł. Plan dochodów i wydatków po zmianach określa poniższa tabela.

I. DOCHODY

Klasy)Akacja Źródło dochodów Kwota w zł
Dział Rozdział
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH 1 OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJACYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

100 000,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstwie ustaw

100 000,00

Dochody bieżące 100 000,00
w tym:
Wpływy z opłat za wydawanie zezwolań na sprzedaż alkoholu 100 000,00

II. WYDATKI

Klasyfikacja Źródło dochodów Kwota w zł
Dział Rozdział
851 OCHRONA ZDROWIA 136 823,33

85153

85154

Przeciwdziałania narkomanii 5 500,00
Wydatki bieżące 5 500,00
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 5 500,00
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 500,00
Przeciwdziłanie alkoholizmowi 131 323,33
Wydatki bieżące 131 323,33
w tym:
Wydatki jednostek budżetowych 131 323,33
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 18 000,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 113 323,33

RAZEM: 136 823,33
Strona 5



§6
W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych w 2020 r. 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych zwiększa sie plan wydatków budżetu na realizację 
zadań określonych w art 6 r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach o kwotę 59.693,65 zł. Plan dochodów i 
wydatków po zmianach określa poniższa tabela.

/. DOCHODY

Klasyfikacja Źródło dochodów Kwota w zł
Dział Rozdział
900 GOSPODARKA KOMUNALNA 1 OCHRONA ŚRODOWISKA 1 900 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 900 000,00
Dochody bieżące 1 900 000,00
w tym:
Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 1 900 000,00

II. WYDATKI

Klasyfikacja Źródło dochodów Kwota w zł
Dział Rozdział
900 GOSPODARKA KOMUNALNA 1 OCHRONA ŚRODOWISKA 1 959 693,65

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 959 693,65
Wydatki bieżące 1 959 693,65
w tym:
1) Wydatki jednostek budżetowych 1 242 493,65
w tym na:
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 155 428,00
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 087 065,65
2) Dotacje na zadania bieżące 716 000,00
3) Świadczenia nz rzecz osób fizycznych 1 200,00

RAZEM: 1 959 693,65

§7
1. Zmienia się załącznik Nr 3 - Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na rok 2021 do uchwały 
Nr XXX/233/2021 Rady Gminy Zarszyn z dnia 13 stycznia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Zarszyn na 2021 
rok staniowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§8
Dotacje celowe wprowadza się do budżetu na podstawie:

1. Pisma Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej znak: ST9.477.6.2021 z dnia 17.03.2021 r.

§9
1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy
2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki Komunalnej.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY

m

Gminy Zarszyn

nusz Koipaczny

Strona 6



38-530 ZARS< M
wo» Podkarpacie

Objaśnienia zmian dokonanych Uchwałą Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 24 marca 2021 r.

Dokonane zmiany w uchwale budżetowej na 2021 rok Zarządzeniem Nr 515 Wójta Gminy 
Zarszyn z dnia 18 marca 2021 r. oraz Uchwałą Nr XXXI1/242/2021 Rady Gminy Zarszyn z dnia 
24 marca 2021 r. spowodowały zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zarszyn 
wiatach 2021 - 2031.

W roku 2021 wprowadzono następujące zmiany:

Dochody
Dochody gminy w 2021 roku uległy zwiększeniu ogółem o kwotę 49.848,00 zł, z tego dochody 
bieżące zwiększyły się o kwotę 49.848,00 zł.
Zmian w planie dochodów bieżących dokonano na podstawie:
1. Dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych z przeznaczeniem na 

realizację zadań własnych na funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+ w Zarszynie 
(zwiększenie o kwotę 18.000,00 zł).

2. Środków Funduszu Przeciwdziałania CCMD-19 na realizację zadania pn. "Wspieraj Seniora" 
(zwiększenie o kwotę 11.863,00 zł).

3. Środków Funduszu Przeciwdziłania COVID-19 przeznaczone na organizację transportu do 
punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 oraz na organizację telefonicznego 
punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o szczepieniach (zwiększenie 
o kwotę 20.000,00 zł).

4. Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych (zwiększenie 
o kwotę 485,00 zł).

5. Wpływów z tytułu opłaty targowej (zmniejszenie o kwotę 500,00 zł).

Po dokonanych zmianach planowana kwota dochodów ogółem w 2021 r. wynosi 
45.102.080,78 zł.

Wydatki
Wydatki gminy w roku 2021 zwiększyły się ogółem o kwotę 1.429.879,78 zł, z tego wydatki 
bieżące zwiększyły się o kwotę 249.879,78 zł, a wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 
1.180.000,00 zł. Zmiany w planie finansowym wydatków nastąpiły na podstawie zmian w planie 
dochodów oraz potrzebami zabezpieczenia środków finansowych na poszczególne wydatki.
Zwiększenie planu finansowego wydatków majątkowych ogółem o kwotę 1.180.000,00 zł 
nastąpiło w związku ze zwiększeniem planu finansowego na istniejącym już zadaniu pn. 
"Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Zarszyn" o kwotę 250.000,00 zł 
oraz wprowadzeniem do budżetu gminy nowych zadań inwestyycjnych tj.:

- "Dostawa i montaż kompletnej linii do granulacji komunalnych odpadów ściekowych wraz 
ze zbiornikiem na wapno" w kwocie 700.000,00 zł,

- "Przebudowa dóg gminnych położonych na terenie Gminy Zarszyn" w kwocie 100.000,00





- Przebudowa dróg wewnętrznych położonych na terenie Gminy Zarszyn" w kwocie 
100.000,00 zł,

- "Dostawa i montaż bramy wjazdowej przy budynku OSP w miejscowości Zarszyn" - 
10.000,00 zł,

- "Opracowanie koncepcji projektowej na budowę przedszkola samorządowego 
w miejscowości Długie" w kwocie 10.000,00 zł,

- "Opracowanie koncepcji projektowej na budowę domu spokojnej starości w miejscowości 
Posada Zarszyńska" w kwocie 10.000,00 zł.

Po dokonanych zmianach planowana kwota wydatków ogółem w 2021 r. wynosi 
49.806.071,67 zł.

Deficyt
W związku ze zmianami w planie dochodów i wydatków gminy nastąpiło zwiększenie 
planowanego deficytu budżetu roku 2021 o kwotę 1.380.031,78 zł, który zostanie pokryty 
z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy wynikających z rozliczenia 
budżetu gminy za rok 2020 w kwocie 1.265.715,00 zł, przychodami z tytułu niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związnych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 96.516,98 zł oraz przychodami jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt. 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 17.799,80 zł. Planowany deficyt po zmianach wynosi 4.703.990,89 zł.

Przychody
W związku z wprowadzeniem do budżetu gminy przychodów z tytułu niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń dochodów 
i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 96.516,98 zł, przychodów wynikających 
z rozliczenia środków określonych z art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 17.799,80 zł oraz 
wolnych śrokdów, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy w kwocie 1.265.715,00 
z roku 2020 zwiększono planowane przychody w 2021 r. ogółem o kwotę 1.380.031,78 zł.
Planowane przychody budżetu gminy po zmianach wynoszą ogółem 6.391.594,89 zł.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2020 r. zmieniającym 
rozporządzenie w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, które uwzględnia zmiany 
wprowadzone ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związnych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi (Dz.U. poz.1381), w szczególności art. 15 zoa-15 zoc, 
należy ująć w WFP, skutki finansowe wyłączeń, mające wpływ na realizację określoną w art. 242 
oraz 243 ustawy o finansach publicznych (wydatki bieżące, poniesione w celu realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, finansowane ze środków własnych, podlegają





ustawowemu wyłączeniu z limitu spłat zobowiązań).
Wydatki bieżące związane z zapobieganie, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 Gminy 
Zarszyn (urząd gminy i wszystkie jednostki budżetowe), o których mowa powyżej na dzień 
24 lutego 2021 r. wyniosły ogółem 5.473,14 zł i przedstawiają się następująco:
1. Zakup środków do dezynfekcji (mydła, żele, płyny) - 921,93 zł.
2. Zakup środków ochrony osobistej (rękawice, termometry, przyłubice, maseczki, okulary 

ochronne, kombinezony) - 4.305,27 zł.
3. Pozostałe (zakup płyt do zabezpieczenia pracowników) - 245,94 zł.

PRZEDSIĘWZIĘCIA
W związku z niezrealizowaniem planowanych wydatków w 2020 roku i rozliczeniem środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy na przedsięwzięciu pn. "LOWE - Wiedza drogą do 
sukcesu w każdym wieku" zwiększa się wydatki roku 2021 o kwotę 17.799,80 zł. Wartość całego 
przedsięwzięcie nie uległa zmianie i wynosi 193.780,00 zł, z czego wydatki roku 2020 wynoszą 
59.712,20 zł, a roku 2021 134.067,80 zł.





RADAGM’*1'* 
38-530 ZARS. N 
woj. podkarpackie

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXI1/242/2021 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 24 marca 2021 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Zarszyn w roku 2021

Strona 1 z 2

Dział Rozdział Podmiot dotowany
Kwota dotacji

Cel dotacji
Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

400 0,00 125 020,00 0,00
40002 Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Zarszynie
125 020,00 dotacja przedmiotowa do 87 000 m3 pobieranej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę przekazana dla 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie
600 0,00 0,00 1 409 930,00

60004 0,00 0,00 129 930,00
Gmina Miasta Sanoka 129 930,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka na realizację zadania organizacji lokalnego transportu zbiorowego w 

ramach komunikacji miejskiej na terenie Gminy Zarszyn
60016 0,00 0,00 1 280 000,00

Powiat Sanocki 905 000,00 dotacja celowa ma pomoc finansową dla Powiatu Sanockiego na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2045R Turze Pole - Zarszyn w km od 5+165 do 5+785 oraz w km od 8+075 do 9+740,30"

Powiat Sanocki 375 000,00 dotacja celowa ma pomoc finansową dla Powiatu Sanockiego na realizację zadania pn." Przebudowa mostu 
wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej nr 2059R Zarszyn-Odrzechowa w km 0+046 w m. Zarszyn"

801 0,00 0,00 97 200,00
80104 0,00 0,00 97 200,00

z tego:
Gmina Miasta Sanoka 9 600,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 

przedszkola "Pomysłowy Przedszkolak"
9 600,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego 

Przedszkola "Akademia Młodego Geniusza"
9 600,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Ochronki Bł. Edmunda 

Bojanowskiego w Sanoku
Gmina Rymanów 18 000,00 dotacja celowa dla Gminy Rymanów jako pokrycie kosztów dotacji udzielonej dla Przedszkola Św. Józefa w 

Rymanowie prowdzonego przez Zgromadzenie Służebniczek Najświętszej Marii Panny
Gmina Besko 50 400,00 dotacja celowa dla Gminy Besko jako pokrycie kosztów udzielonej dotacji dla Niepublicznego Przedszkola 

prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Felicjanek
900 0,00 237 010,00 716 000,00

90001 Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Zarszynie

237 010,00 dotacja przedmiotowa do 173 000 m3 ścieków wprowadzonych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych 
przekazana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Zarszynie

90002 Gmina Miasta Krosna 716 000,00 dotacja celowa dla Gminy Miasta Krosna na realizacje wybranego zakresu zadania utrzymania czystości i 
porządku w gminie Zarszyn

921 800 000,00 0,00 0,00
92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Zarszynie
450 000,00 dotacja podmiotowa na działalność statutową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Zarszynie

92116 Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zarszynie

350 000,00 dotacja podmiotowa na działaność statutową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zarszynie



JEDNOSTKI NIE NALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

754 6 000,00 0,00 0,00
75412 6 000,00 0,00 0,00

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Nowosielcach

6 000,00 dotacja podmiotowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowosielcach na zakup przyczepki do przewożenia 
quada

801 647 563,00 0,00 0,00
80104 583 803,00 0,00 0,00

Spółdzielnia Socjalna "Tęcza" 
w Nowosielcach

362 665,50 dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

Niepubliczne Przedszkole 
"Bociek"

221 137,50 dotacja podmiotowa na prowadzenie Niepublicznego Przedszkola "Bociek"

80149 63 760,00 0,00 0,00
Spółdzielnia Socjalna "Tęcza" 63 760,00
w Nowosielcach

dotacja podmiotowa na prowadzenie niepublicznego przedszkola w Nowosielcach "Tęczowe Przedszkole"

851 0,00 0,00 10 000,00
85195 0,00 0,00 10 000,00 dotacja celowa na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustwy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie przez podmioty nie należące do ektora finansów publicznych i działających w celu osiągnięcia 
zysku
z tego:

10 000,00 Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym
921 0,00 0,00 10 000,00

92105 10 000,00 dotacje celowe na realizację zadań własnych, zleconych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, z zakresu kultury przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych i niedziałających w 
celu osiągnięcia zysku
z tego:

10 000,00 Upowszechnianie Kultury i Tradycji w Gminie Zarszyn
926

92605
0,00 0,00 150 000,00
0,00 0,00 150 000,00 dotacja celowa dla klubów sportowych na cele publiczne z zakresu sportu udzielone na podstawie uchwały Nr 

XI11/93/2011 z dnia 9 listopada 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego 
Gminy Zarszyn w zakresie warunków sprzyjających rozwojowi sportu
z tego:

150 000,00 Upowszechnianie sportu w Gminie Zarszyn

RAZEM 1 453 563,00

■

362 030,00 2 393 130,00 4 208 723,00

PRZEWODNICZĄCY 
gdy Gminy Zarszyn 

ny

Strona 2 z 2



RADAGMI^ 
38-530 ZARS. 
woj. podkarpackie

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXI1/242/2021 

Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 24 marca 2021 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA ROK 2021

Lp. Wyszczególnienie
Klasyfikacja 
budżetowa

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku

PRZYCHODY KOSZTY

Stan środków 
obrotowych na 

koniec rokuOgółem
kwota dotacji 

z budżetu netto
pozostałe 
przychody

Ogółem

w tym: wpłata do 
budżetu nadwyżki 
środków 
obrotowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ 
„ _____ „ .

1.
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę

400 761 203,60 125 020,00 636 183,60 645 967,39 0,00

1.1 Dostarczanie wody 40002 761 203,60 125 020,00 636 183,60 645 967,39 0,00

2.
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

900 1 426 765,00 237 010,00 1 189 755,00 1 542 001,21 0,00

2.1 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 90001 6 405,43 1 376 765,00 237 010,00 1 139 755,00 1 513 085,22 0,00 6 405,43

2.2. Oczyszczanie miast i wsi 90003 10 000,00 0,00 10 000,00 8 915,99 0,00

2.3. Pozostała działalność 90095 40 000,00 0,00 40 000,00 20 000,00 0,00

OGÓŁEM 6 405,43 2 187 968,60 362 030,00 1 825 938,60 2 187 968,60 0,00 6 405,43

, _ . N’fZĄCY
~ar Gminy Z rszyn

anusz Konieczny




